Monatliche Berechnung der Performance Szenarien seit letzter PRIIPs KID Veroffentlichung

Fonds: Gothaer-Global
Stichtag: 30.04.2025

Empfohlene Haltedauer (RHP):

Anlagebeispiel

Berechnungs-
stichtag

28.02.2025

31.03.2025

30.04.2025

5 Jahre
10.000 Euro

Was Sie am Ende nach Abzug der
Kosten herausbekommen kénnten

jahrliche Durchschnittsrendite

Was Sie am Ende nach Abzug der
Kosten herausbekommen kénnten

jahrliche Durchschnittsrendite

Was Sie am Ende nach Abzug der
Kosten herausbekommen kénnten

jahrliche Durchschnittsrendite

Stress-
Szenario

3.910 Euro

-60,9%

5.960 Euro

-40,4%

5.010 Euro

-49,9%

Wenn Sie nach 1 Jahr aussteigen

Pessimistisches
Szenario

7.810 Euro

-21,9%

7.810 Euro

-21,9%

7.810 Euro

-21,9%

Mittleres
Szenario

10.280 Euro

2,8%

10.280 Euro

2,8%

10.280 Euro

2,8%

Optimistisches
Szenario

13.070 Euro

30,7%

13.070 Euro

30,7%

13.070 Euro

30,7%

Stress-
Szenario

5.010 Euro

-12,9%

5.110 Euro

-12,6%

5.060 Euro

-12,7%

HSBC <) INKA

Wenn Sie nach 5 Jahren aussteigen

Pessimistisches
Szenario

10.020 Euro

0,0%

9.650 Euro

-0,7%

9.260 Euro

-1,5%

Mittleres
Szenario

13.640 Euro

6,4%

13.690 Euro

6,5%

13.690 Euro

6,5%

Optimistisches
Szenario

16.490 Euro

10,5%

16.490 Euro

10,5%

16.490 Euro

10,5%
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