

Monatliche Berechnung der Performance Szenarien seit letzter PRIIPs KID Veröffentlichung

Fonds: Gothaer-Global Stichtag: 30.04.2025

Empfohlene Haltedauer (RHP): 5 Jahre
Anlagebeispiel 10.000 Euro

Berechnungs- stichtag		Wenn Sie nach 1 Jahr aussteigen				Wenn Sie nach 5 Jahren aussteigen			
		Stress- Szenario	Pessimistisches Szenario	Mittleres Szenario	Optimistisches Szenario	Stress- Szenario	Pessimistisches Szenario	Mittleres Szenario	Optimistisches Szenario
28.02.2025	Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten herausbekommen könnten	3.910 Euro	7.810 Euro	10.280 Euro	13.070 Euro	5.010 Euro	10.020 Euro	13.640 Euro	16.490 Euro
	jährliche Durchschnittsrendite	-60,9%	-21,9%	2,8%	30,7%	-12,9%	0,0%	6,4%	10,5%
31.03.2025	Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten herausbekommen könnten	5.960 Euro	7.810 Euro	10.280 Euro	13.070 Euro	5.110 Euro	9.650 Euro	13.690 Euro	16.490 Euro
	jährliche Durchschnittsrendite	-40,4%	-21,9%	2,8%	30,7%	-12,6%	-0,7%	6,5%	10,5%
30.04.2025	Was Sie am Ende nach Abzug der Kosten herausbekommen könnten	5.010 Euro	7.810 Euro	10.280 Euro	13.070 Euro	5.060 Euro	9.260 Euro	13.690 Euro	16.490 Euro
	jährliche Durchschnittsrendite	-49,9%	-21,9%	2,8%	30,7%	-12,7%	-1,5%	6,5%	10,5%